ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

(Депздрав Югры)

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 декабря 2018 года

№ 1323 «О взаимодействии информационных систем, используемых

медицинскими организациями Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры при оформлении рецептов»

от 3 октября 2019 года                                                                              № 1169

Ханты-Мансийск

В целях приведения в соответствие положений приказа Департамента

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 10 декабря 2018 года № 1323 «О взаимодействии информационных

систем, используемых медицинскими организациями Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры при оформлении рецептов» (далее - приказ)

с Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2011 года № 444

«О дополнительных мерах по обеспечению прав и защиты интересов

несовершеннолетних граждан Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:

1. В приложении 2 приказа пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Свидетельство о рождении с отметкой о гражданстве обоих родителей

или единственного родителя, или свидетельство о рождении и паспорт

одного из родителей (в рамках п.1) с отметкой о принадлежности ребёнка к

гражданству Российской Федерации, либо вкладышем в свидетельство о

рождении (для граждан Российской Федерации, не достигших 14-летного

возраста)2.
2 Для детей, рождённых до 6 февраля 2007 года необходимо

представить вкладыши в свидетельство о рождении, выданные

Федеральной миграционной службой России (ФМС), удостоверяющие

российское гражданство. Для детей, рождённых после 6 февраля 2007 года

в паспорте (на шестнадцатой или семнадцатой странице бланка паспорта)

должна быть проставлена отметка о данном ребёнке, заверенная подписью

2

должностного лица и печатью территориального органа Федеральной

миграционной службы (см. п. 5 Положения о паспорте гражданина

Российской Федерации (Утверждено Постановлением Правительства

Российской Федерации от 8 июля 1997 года № 828).».

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры Нигматулина В.А.

Исполняющий обязанности

директора Департамента                                                           Е.В. Касьянова